
„Přestupní terminál Soběslav"
Číslo smlouvy města:

Číslo smlouvy SŽ: E618-S-1239/2022/Ha

SMLOUVA O STANOVENÍ PODÍLU MĚSTA NA NÁKLADECH NA VYBUDOVÁNÍ PŘESTUPNÍHO
TERMINÁLU SOBĚSLAV 

(dále jen „smlouva")
uzavřená dle ust. § 1746, odst. 2., zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

Město Soběslav
se sídlem náměstí Republiky 59,392 01 Soběslav 
IČ:00252921 
DIČ: CZ00252921
zastoupené Ing. Jindřichem Bláhou, starostou města 
bankovní spojení: 19-0701490399/0800 vedený u ČS a.s. 
e-mailová adresa: ■■■■■■■■■■I 
(dále jen „město")

a

Správa železnic, státní organizace
se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČO: 70994234
DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. A, vložka 48384 
zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy, na 
základě pověření č. 2372 ze dne 28.2.2018.

Adresa pro doručování:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ,
Diamond Point,
Ke Štvanici 656/3,
186 00 Praha 8 Karlín _____________ ________
Adresa pro zaslání daňového dokladu: ďHHHBMMHHHiílíHHi 
(dále jen ,,SŽ“)

I.

1. SŽ je investorem stavby s názvem „Přestupní terminál Soběslav" (dále jen „stavba SŽ").

2. SŽ, jako investor stavby, předpokládá, že stavba bude financována z prostředků Státního fondu dopravní 

infrastruktury.

3. Rozhodnutí o umístění stavby uvedené včl. I., odst. 1., této smlouvy, bylo vydáno dne 24.08.2018, č.j.: 
MS/18716/2018 (v právní moci dne 27.09.2018) a bylo prodlouženo dne 26.11.2020 rozhodnutím pod č.j. 
MS/22478/2020(v právní moci dne 02.11.2021) (dále jen „rozhodnutí").

4. Stavební povolení stavby uvedené včl. I., odst. 1„ této smlouvy, bylo vydáno dne 11,02.2022, pod č.j.: 
MS/02909/2022 (v právní moci dne 04.03.2022) (dále jen „povoleni").

II.
1. Město se touto smlouvou zavazuje poskytnout podíl na nákladech na vybudování stavby SŽ formou 

příspěvku a SŽ se touto smlouvou zavazuje vybudovat SO 101 - Místní komunikace, nástupiště, SO 701- 
Zastřešenf nástupiště a SO 301 - Odvodnění komunikace a nástupiště. Podíl na nákladech poskytnutý 
městem vychází z celkových nákladů na vybudování stavebních objektů SO 101 - Místní komunikace, 
nástupiště, SO 701 - Zastřešení nástupiště a SO 301 - Odvodnění komunikace a nástupiště, kdy tento podíl

Strana 1 (celkem 3)



nákladů byl stanoven na základě výsledku zadávacího řízení, které investor SŽ oznámil uveřejněním na 
profilu zadavatele: https://zakazky.spravazeleznic.cz/dne 11.04. 2022 pod evidenčním číslem 61822044.

2. Smluvní strany ujednaly, že SŽ je oprávněna vyfakturovat městu podíl na nákladech akce „Přestupní terminál 

Soběslav". Podíl se bude týkat výlučně části akce týkající autobusového nádraží včetně související 
kanalizace. Netýká se tedy té části akce, která bude probíhat na pozemcích nepatřících městu, a na kterých 
bude vybudováno nové parkoviště. Výše sjednaného podílu vychází z celkových nákladů SŽ na tuto akci.

3. Příspěvek bude poskytnut tou formou, že SŽ vyfakturuje městu část stavebních prací na výše uvedené akci 

ve výši sjednaného podílu města na této akci.

4. Výše příspěvku byla sjednána ve výši 4.200.000 Kč v úrovni bez DPH. Vzhledem k zámyslu města využívat 
zhotovené stavební dílo alespoň částečně ke své ekonomické činnosti bude při vystavení daňového dokladu 
ze strany SŽ využit režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona o DPH. SŽ vystaví daňový doklad 

v souladu s termíny a dalšími pravidly danými zákonem o DPH.

5. Město se zavazuje uhradit podíl na stavebních pracích dle bodů výše do 15 dnů od převzetí daňového 
dokladu.

6. SŽ se zavazuje bez zbytečného prodlení předat městu veškeré informace o výběrovém řízení na zhotovení 

dotyčné stavby i o skutečné ceně stavby, které město potřebuje ke svému řádnému účtování.

7. Město je oprávněno se zúčastnit kontrol postupu stavebních prací na dotyčné stavbě. SŽ k tomu poskytne 
potřebnou součinnost.

„Přestupní terminál Soběslav"
Číslo smlouvy města:

Číslo smlouvy SŽ: E618-S-1239/2022/Ha

III.

1.

2.

Kontaktní osoba města: Ing. Zdeněk Hlasivec, tel.

Kontaktní osoba SŽ: Dominik Kyml, tel.

IV.
1. Pokud SŽ řádně nepředá městu veškeré podklady, týkající se vítězné nabídky, vybrané SŽ v zadávacím 

řízení, v rozsahu stavebních objektů dle čl. II. odst. 1, v dohodnuté lhůtě ve smyslu čl. II. odst. 3, této smlouvy, 
a neučiní-li tak ani v dodatečné lhůtě do 10 dnů po sjednaném datu předání, má vlakovém případě město 
právo od této smlouvy z důvodu jejího porušení odstoupit.

2. Pokud by město příspěvek uvedený v čí. II. této smlouvy, neuhradilo, SŽ si vyhrazuje právo ke změně 
technického řešení stavby.

3. Tuto smlouvu schválila Rada města Soběslav svým usnesením ze dne 24.5.2022 pod č. 11/156/2022 v 
souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

V.
1. Účastníci této smlouvy se dohodli na písemné formě pro uzavírání příp. dodatků k této smlouvě.

2. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy jsou závazná i pro případné právní nástupce účastníků této 
smlouvy.

3. SŽ upozorňuje město, že je dle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, město povinno 
uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.

Strana 2 (celkem 3)



„Přestupní terminál Soběslav"
Číslo smlouvy města:

Číslo smlouvy SŽ: E618-S-1239/2022/Ha

4. Tato smlouva je sepsána ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž 2 (dvě) vyhotovení obdrží město a 2 (dvě) 
vyhotoveni obdrž! SŽ.

5. Účastníci této smlouvy prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a na 
důkaz souhlasu s jejím obsahem připojuji své podpisy.

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněním v registru 
smluv.

1 7. 10. 2022
V Soběslavi dne................................ V Praze dne.

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek generálního ředitele pro modernizaci dráhy

Strana 3 (celkem 3)


		2022-11-10T12:54:48+0000
	Not specified




